creditur fuisse communis, ideo deinceps Hebraea est nuncupata. Tunc enim opus erat eam distingui ab aliis linguis nomine proprio, sicut aliae quoque vocatae sunt nominibus propriis. Quando autem erat una, nihil aliud quam humana lingua vel humana locutio vocabatur, qua sola universum genus humanum loquebatur.

Dixerit aliquis: Si in diebus Phalach filii Heber divisa est terra per linguas, id est homines, qui tunc erant in terra, ex eius nomine potius debuit appellari lingua illa quae fuit omnibus ante communis. Sed intellegendum est ipsum Heber propterea tale nomen inposuisse filio suo, ut vocaretur Phalech, quod interpretatur divisio, quia tunc ei natus est quando per linguas terra divisa est, id est ipso tempore, ut hoc sit quod dictum est: *In diebus eius divisa est terra.* Nam nisi adhuc Heber viveret quando linguarum facta est multitudo, non ex eius nomine nomen acciperet lingua quae apud illum potuit permanere. Et ideo credenda est ipsa fuisse prima illa communis, quoniam de poena venit illa multiplicatio mutatioque linguarum et utique praeter hanc poenam esse debuit populus Dei.

Nec frustra lingua haec est, quam tenuit Abraham, nec in omnes suos filios transmittere potuit, sed in eos tantum qui propagati per Iacob et insignius atque eminentius in Dei populum coalescentes Dei

kind was thereafter called Hebrew on this account. For from that time it needed to be distinguished from other languages by its proper name, as the others also were given distinctive names. When, however, there was only one language, it had no other name than the human tongue or human speech, being the sole language in which the whole human race spoke.

Someone may say: If in the days of Peleg the son of Heber, the earth was divided according to languages, that is, by the men who were on earth at that time, then the language that was formerly shared by all men ought rather to have been called by his name. But we must understand the reason why Heber himself gave his son the name he did, and called him Peleg, which means 'Division,' namely, because he was born to him at the time when the earth was divided among different languages, that is, at that very time, in order to make the statement hold good, "In his days was the earth divided."¹ For if Heber had not still been living when the multitude of languages was created, the language that was permitted to persist in his household would not have received its name from him. And for the same reason we must believe that this was that first common language, because the multiplication and change of language came as a punishment, and surely the people of God must have been exempted from this penalty.